
UCHWAŁA NR IV/24/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 
oraz z 2024 r. poz. 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Miasta Inowrocławia za rok 2023. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: B10A384E-917A-448D-935C-58A2AFB3BEB4. Podpisany Strona 1 z 4



Uzasadnienie do uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie 
finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, 
w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

W terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku budżetowym, zarząd 
jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest – w myśl art. 267 ww. ustawy – 
przedstawić organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego: 

1) sprawozdanie roczne z wykonania budżetu tej jednostki, zawierające zestawienie 
dochodów i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale budżetowej; 

2) sprawozdania, o których mowa w art. 265 pkt 2, tj. sprawozdanie roczne 
z wykonania planu finansowego jednostki, w szczegółowości nie mniejszej niż w planie 
finansowym; 

3) informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, zawierającą: 

a) dane dotyczące przysługujących jednostce samorządu terytorialnego praw 
własności, 

b) dane dotyczące: 

- innych niż własność praw majątkowych, w tym w szczególności o ograniczonych 
prawach rzeczowych, użytkowaniu wieczystym, wierzytelnościach, udziałach w spółkach, 
akcjach, 

- posiadania, 

c) dane o zmianach w stanie mienia komunalnego, w zakresie określonym w lit. a i b, 
od dnia złożenia poprzedniej informacji, 

d) dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych 
praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania, 

e) inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego zarząd zobowiązany 
jest przekazać organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do 
dnia 31 maja roku następującego po roku budżetowym (art. 270 ust. 1 ww. ustawy). 

Id: B10A384E-917A-448D-935C-58A2AFB3BEB4. Podpisany Strona 2 z 4



Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego – zgodnie 
z § 28 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342) – zawiera: 

1) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 
budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, zawierający informacje w zakresie 
ustalonym w załączniku nr 5 do rozporządzenia; 

3) łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków 
i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, 
zawierającego informacje w zakresie ustalonym w załączniku nr 10 do rozporządzenia; 

4) łączne zestawienia zmian w funduszu obejmujący dane wynikające z zestawień 
zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 
budżetowych, zawierające informacje w zakresie ustalonym w załączniku nr 11 do 
rozporządzenia, 

5) informacje dodatkowe obejmujące dane wynikające z informacji dodatkowych 
samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, 
zawierającego informacje w zakresie utalonym w załączniku nr 12 do rozporządzenia. 

Prezydent Miasta Inowrocławia, wypełniając obowiązki wynikające z wyżej 
wymienionych przepisów, przedstawił Radzie Miejskiej Inowrocławia sprawozdanie 
finansowe za rok 2022, a także sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 
rok 2022 wraz ze sprawozdaniami instytucji kultury i informacją o stanie mienia 
komunalnego. 

Zgodnie z art. 18 ust 2. pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało zaopiniowane pozytywnie przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy (uchwała nr 13/S/2024 Składu Orzekającego 
Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 18 kwietnia 2024 r.). 

Ww. sprawozdania były przedmiotem obrad branżowych komisji Rady Miejskiej 
Inowrocławia oraz zostały rozpatrzone przez Komisję Rewizyjną. Komisja Rewizyjna wydała 
pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Miasta za 2023 rok. 

Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
(art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie 
z art. 11 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) jest objęta jej nadzorem. 
 

Id: B10A384E-917A-448D-935C-58A2AFB3BEB4. Podpisany Strona 3 z 4



W świetle powyższego projekt uchwały posiada uzasadnienie. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent  Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2023 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 23 radnych obecnych na sesji. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 23  radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0. 

  
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski   
 

Id: B10A384E-917A-448D-935C-58A2AFB3BEB4. Podpisany Strona 4 z 4


	UCHWAŁA NR IV/24/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


